
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
Estado do Paraná 

 

Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221     

CNPJ 75.968.412/0001-19    -   E-mail: secretaria@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 110/2025 

 

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I 

Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT). 

 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder adicional de Insalubridade, na proporção de 40% do 

salário mínimo nacional, aos servidores: 

NOME      FUNÇÃO 

ALESSANDRA ALVES MARTINS Técnico Em Enfermagem 

ALEXANDRE APARECIDO ELIAS Auxiliar Serviços Gerais 

ANA LEIA MACIEL RODRIGUES Técnico Em Enfermagem 

ANGELO FERNANDO DE PROENCA Eletricista de Auto 

CHRISTIAN POLICARPO AZEVEDO Operário Braçal/Roçadeira 

DAIANE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem 

DANIELLE GONCALVES DA SILVA VILAS BOAS Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

DEISE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem 

DINOILSON VIANA E SILVA Enfermeiro 

GABRIELY DE MATOS SILVEIRA Enfermeiro 

GILDO JOSE FERNANDES Técnico Em Enfermagem 

GISELE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem 

JACQUELINE APARECIDA VIANA GABRIEL Técnico Em Enfermagem 

JANE BRIGIDA DE OLIVEIRA Aux. Enfermagem 

JESSICA CRISTINA RODRIGUES Servente/Limpeza 

JOSE DEMIL DA SILVA PEDREIRO 

JOSELIA APARECIDA LUCIANO DE 

CARVALHO 

Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

JUNIOR DE SOUZA Operário Braçal/Limpeza Praça Municipal 

KATHRINE REGINA DAVID BRUN Enfermeiro 

MARIANA XAVIER Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

MARIO SERGIO DE OLIVEIRA Jardineiro 

MARILI SIVIRINO DA SILVA Servente/Limpeza 

MARIZA APARECIDA DE OLIVEIRA Servente/Limpeza 

MICHELE COSTA RAMOS Servente/Limpeza 

MIKAELA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA Servente/Limpeza 

MILLER JUNIOR DE MORAES Operário Braçal/Roçadeira 

MILTON SERGIO RODRIGUES Motorista/Aterro Sanitário 



NEUCI MONTEIRO MARTINS Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

NILCE FERREIRA Aux. Enfermagem 

NIVALDO RIBEIRO DA SILVA Motorista/Coletor de lixo 

NURYA SILVA AGUIAR ROCHA Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

RONI JADER AZEVEDO Operário Braçal/Roçadeira 

RONILDA REGINATO Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza 

SANDRA MARA RIBEIRO Aux. Enfermagem 

SCHERON FERNANDA DANTAS DE MELLO Técnico Em Enfermagem 

SEILA RAQUEL DE ALMEIDA Técnico Em Enfermagem 

SERGIO JOSE XAVIER Auxiliar Serviços Gerais/Coletor de lixo 

SHEILA DE SIQUEIRA FERREIRA Aux. Enfermagem 

VANDERLEIA APARECIDA DONDORES Aux. Enfermagem 

VERA CRISTINA GONCALVES SIQUEIRA Enfermeiro 

VALDELENE DANIEL DA SILVA Servente/Limpeza 

ALEXANDRA CORDEIRO Aux. Serviços Gerais/Limpeza 

ELIANI MONTEIRO BERTOLETTI Servente/Limpeza 

FARID ELIAS SILVA Aux. Serviços Gerais/Limpeza 

SIMONE APARECIDA GONÇALVES Aux. Serviços Gerais/Limpeza 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, e retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 

2025, data da expedição do LTCAT. 

 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado 

do Paraná, aos 29 dias do mês de agosto de 2025. 

 

 

 

 
Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito Municipal 


